dignus contigit : Armamentariorum præcipuum , ubi granatæ , ignivomi globi , aliâqve ad defensionem arcum excogitata in maximâ copiâ , pulveris- qve pyrii satis magnus asservabatur nu- merus , custodiæ Vice Castellani Joa- nis Kûrti commissum erat ; admisso il- le in domum dicto armamentario con- tiguam cum totâ familiâ qvodam , dum iteratis armamentarium ingreditur vi- cibus , ex admissi in domum jam dicti hominis familiâ nonnulli eum secuti , candelâ fortuitò è manibus eorum in terram delapsâ , repentino instrumenta illa ignita concepto igne , totum cum centum & amplius hominibus à funda- mento , cum cohærentibus ædificiis , ingentiqve fragore evertunt armamen- tum. Jactura vel pacifico tempore multis florenorum millibus meritò æstimanda. In tantâ autem istius insi- gnis fortalitii extremitate , inæstima- bile damnum .

Appropinquat interim ingenti cum
labo-

labore (spectantibus, sed resistere non valentibus Hungaris) versus propugnaculum Auratum, prius per Hungaros destructum, sed reiteratum opus, ac tandem eidem conjungitur, cuniculique fundamenta dicti propugnaculi aptantur. Qvod præfidiarios minimè latuit; concurrunt itaque aliquid contra molituri, sed peritissimus tormentorum magister per Franciscum Gyulai, arcis Vice Capitaneum, eorumque in fortalitiis summè necessaria, penitus ignarum, non pridem levem ob causam exauctoratus, reliqui quamvis ad dirigenda satis periti tormenta, verum nec granatis (quibus abundabant) uti, nec contra minas promovere gnari. Unde maximus arcis defectus. Solus insignis quidam nobilis Michaël Ibranyi, supra omnium opinionem vir fortissimus, tam officialium qui se subduxerant, supplet defectum, multius & indefessus undiqueque, quam etiam contra cuniculum hostilem contrarium.

promovere allaborat.

Egestâ itaqve è propugnaculo (cui cuniculus admovebatur) terrâ, contra minam promovere nititur, verùm advectionia, non autem solida propugnaculi terra, nisi latissimè amoveretur, facile subsidebat, duplicatus itaqve, imò triplicatus labor, præfidiariis, qvi sub initium obsidionis, contingentorum & quinquaginta virorum non excedebant numerum, ad sexcentos jam redactis, iisque in capacissimâ arce adeò distractis, ut vix, imò ne vix quidem recentes fessis in labore succedere possent; Quibus mulieres puellæqve promptissimè tam in labore, quam rebus militaribus opitulabantur, sed earum non magnus numerus. Consimili (ut præmissum) contra propugnaculum Rubeum quoque artificio promotus cuniculus. Inferioribus ut ei similiter ac alteri obviam iretur incumbentibus, ob idque maximè distractis, nec rem vires suas longè excedentem præstare valentibus.